Протокол встречи жителей МО Отношенский сельсовет с руководителями профильных организаций Казачинского района.
24.08.2023
 с. Отношка
Место проведения: СДК с. Отношка  17 часов 00 мин.
Присутствовали : 54 человека
1)Глава района Озерских Ю.Е.
2)Глава сельсовета Гибадулин Г.Ф
3)Начальник социальной защиты населения Пак Н.А.
4)Инспектор противопожарной профилактики ОППО-17 Зиновьева Г.А.
 5)Участковый уполномоченный Шишкин Д.А.
7)Представитель лесхоза  Панасевич Д.Д.
8)Представитель ветеринарной службы Ибрагимов И.И.
Голосованием выбраны :
Председатель собрания: Озерских Ю.Е.
Секретарь: Гизатулина И.В.
 Пак Н.А. С 1 июля начинают приниматься заявления на бесплатную подписку на газету «Наш Красноярский край»принимаются заявления на получения услуг семьям с детьми Продолжается оформление для получения помощи  на развитие подсобного хозяйства ,бизнеса .Также произошли изменения в принятии статуса Ветеран труда Красноярского края:
Мужчины с 60 лет, трудовой стаж 40 лет.
Женщины  с 55 лет, трудовой стаж 35 лет.
Слово предоставлено главному лесничему Панасевич Д.Д.
Прозвучал вопрос от жителя Умарова И. «На территории д. Гамурино есть сухой лес, нужно решить вопрос о его вырубке и уорке. Обсуждался вопрос по выписке дровяного леса, уборке лесосек после вырубки.
Слово предоставлено участковому уполномоченному Шишкину Д.А.
«На территории МО зарегистрировано 1 преступление и 7 нарушений. Проведена информационная беседа о мошенничестве с банковскими картами.
Слово предоставлено ветеринарному врачу Ибрагимову И.И.
[bookmark: _GoBack]Необходимо провести идентификацию домашних  животных (инвентарные номера) для того, чтобы скот не был беспризорным. Необходимо оборудовать места для убоя (огороженное место с полом)
Слово предоставлено  инспектору противопожарной профилактики Зиновьевой Г.А.
По данным МЧС в Красноярском крае произошло 1650 пожаров. Погибло 64 человека, из них 6 детей. Рекомендовано установить пожарные извещатели. Необходимо проверить целостность печей.
Друге:
1)Отсутствие сотовой связи в д. Гамурино
2)Сухостой в д. Гамурино
3)Глухие повороты (13,29 км) Так же дорога Отношка-Гамурино.
4)Отсутствие знаковой дорожной информации

Председатель _______________  Гибадулин Г.Ф
Секретарь       _______________ Гизатулина И.В.